
ORIGINALE

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
PROVINCIA DI TREVISO

DECRETO

Numero  1    del   05-01-2022

Oggetto:NOMINA NUOVO ASSESSORE E MODIFICA DELLE DELEGHE GIA CONFERITE

Gli originali del presente decreto sono trasmessi:

al Responsabile del Settore, per competenza;-
alla Segreteria, per l’archiviazione;-
all’albo online;-

-



IL SINDACO

Richiamato il proprio precedente decreto n. 10 del 17/06/2019 inerente la
nomina dei componenti della Giunta Comunale;

Rilevato che con propri successivi decreti n. 4 del 05/03/2021 e n. 7 del
29/06/2021, vi sono state delle modifiche delle deleghe conferite anche a seguito
delle dimissioni dell’Assessore esterno Giulio Sartor;

Ravvisata la necessità di nominare un nuovo assessore, con una contestuale
rivisitazione complessiva delle deleghe conferite, in ossequio alla normativa vigente e
all’art. 44 delle Statuto Comunale, giacché in esso si prevede che la Giunta Comunale
è composta, oltre che dal Sindaco che la presiede, da un numero massimo di quattro
Assessori;

Ritenuto di nominare la Sig.ra Cristina Veneziano, eletta Consigliere Comunale
nelle votazioni tenutesi nel mese di maggio 2019, quale nuovo Assessore, al fine di
completare la composizione della Giunta comunale e delegando alla stessa, ai sensi
dell’art. 44 dello Statuto comunale, i referati afferenti le materie:

Cultura, Turismo, Scuola e Politiche Giovanili;-

Dato atto che il membro della Giunta Comunale, nominato con il presente
provvedimento, possiede i requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla
carica di Consigliere comunale, richiesti dalla Parte Î, Titolo III°, Capo II° del
T.U.E.L congiuntamente a quella di insussistenza a proprio carico di cause di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive di cui al D.Lgs. 31.12.2012 n.
235 e di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39 dell’8/4/2013;

Considerato che, a seguito della nuova nomina e dei referati ad essa conferiti,
risulta opportuna una revisione complessiva delle deleghe attribuite a suo tempo, in
un’ottica funzionale ed omogenea, al fine di meglio rispondere alle esigenze della
cittadinanza, tenuto conto altresì, dei rispettivi impegni e competenze di ciascun
assessore;

Richiamato:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con

D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso

DECRETA

DECRETO n. 1 del 05-01-2022   pag. 2   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



- di nominare Assessore comunale, la Sig.ra Cristina Veneziano, nata il 21/01/1971
a Bassano del Grappa, a far data dal 01/01/2022 e alla quale delega: Cultura,
Turismo, Scuola e Politiche Giovanili;

- di modificare le deleghe assegnate con propri precedenti decreti n. 10 del
17/06/2019,   n. 4 del 05/03/2021 e n. 7 del 29/06/2021 nel seguente modo:

Vice Sindaco: Sig. DAL ZILIO Mauro

al quale delega: Trasporti Pubblici, Aeroporto, Protezione Civile, Attività
Produttive (Industria, Servizi, Commercio), Sport;

Assessore Anziano: Sig. ARRIGONI Franco,

al quale delega: Bilancio, Tributi, Patrimonio, Partecipate;

Assessore esterno: Sig.ra SOLIGO Nadia,

alla quale delega: Politiche sociali e sanitarie, Politiche per la famiglia, la casa
e la terza età, Assistenza e Politiche per le persone
diversamente abili,  Politiche per l’immigrazione e
Associazionismo;

Il Sindaco si riserva i seguenti referati:
Attività Istituzionali, Demografici, Personale, Sicurezza e Polizia
Locale, Manifestazioni, Informatizzazione e Comunicazione,
Urbanistica ed Edilizia Privata, Lavori Pubblici, Manutenzioni,
Viabilità, Ambiente ed Ecologia.

DISPONE

- di confermare, quanto già conferito, ai Consiglieri delegati le seguenti specifiche
attività:

NOMINATIVO DELEGA
BETTIOL Alessio Politiche Giovanili
DAL ZILIO Cindy Rapporti con le Società ed Associazioni

Sportive
GALLINARO Michele Artigianato
DE MARCHI Silvia Pari Opportunità
FEDALTO Fabrizio Agricoltura

- che del presente atto sia data comunicazione al Consiglio Comunale nella prossima
seduta, così come previsto dall’art. 46, comma 2, del TUEL n. 267/2000 e agli
organi previsti dalla legge, nonché pubblicato all’Albo pretorio on line, ai sensi
della normativa vigente.

Il SINDACO

DECRETO n. 1 del 05-01-2022   pag. 3   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



SARTORI STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DECRETO n. 1 del 05-01-2022   pag. 4   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO


